
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 373 

761 90  Zlín e-mail: eva.gregusova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Valašské rekultivace s.r.o. 

Husova 1514 

757 01 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

     datum  oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

22. června 2017 Ing. Eva Gregušová KUZL 40890/2017  

 

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství  

k Oznámení podlimitního záměru  
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Dne 19. června 2017 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 
Oznámení podlimitního záměru 

 

„Terénní úpravy na parc.č. 1947/1, 1947/2, 1951, 1952 a 1977, k.ú. Krhová" 

 

Umístění záměru: obec Krhová, k.ú. Krhová, parcel.č. 1947/1, 1947/2, 1951, 1952 a 1977 

Oznamovatel: Valašské rekultivace s.r.o., Husova 1514, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 03417115 

Jedná se o terénní úpravy. Záměrem je řešena změna nivelety v dobývacím prostoru Krhová, 
stabilizace svahů a oddělení vytěženého prostoru od obytné části obce Krhová, místní části Hrádky. 
Po ukončení těžebních prací a uzavření cihelny byl na toto území zpracován plán zahlazení následků 
těžby, vytvoření vodní plochy a menších jezírek, a rekultivace zpět na zemědělskou půdu. Cílem 
terénních úprav je zahladit dřívější i výhledové těžby a plnohodnotně začlenit zájmové území do 
krajiny. 
Technickým řešením se jedná o terénní úpravy. Technologická zařízení ve smyslu výrobního zařízení 
nejsou v rámci projektové dokumentace obsažena. 
Investor plánuje na nově zrekultivovaných pozemcích zemědělsky hospodařit v té formě, že pozemky 
dotčené vyjmutím ze zemědělského půdního fondu budou navráceny a využívány jako trvalý travní 
porost a zahrady, pozemky budou zatravněny a popř. osázeny dřevinami. 
Investor své zemědělské zatravněné pozemky bude udržovat sečením nebo spásáním ovcí. 
Zrekultivované pozemky nebudou intenzivně zemědělsky využívány, důvodem je i provedený 
přírodovědný průzkum blízkých vodních ploch a tůněk, kde byl zjištěn výskyt specifických rostlin 
a živočichů. 
Za valem bude vybudována technická plocha pro zajištění chodu území, tato plocha o výměře 
4 800 m2 bude vymezena na části pozemku parc. č. 1947/1 v k.ú. Krhová, u zbývající části pozemku 
dojde k zachování vodních ploch a zbytek území bude ponecháno přirozené sukcesi spočívající 
v osázení dřevinami a keři.  
Současně plánuje změnu způsobu využití u této části pozemku, která je nejvzdálenější od obytné 
zóny, v současnosti vymezené jako plocha technického zabezpečení obce, na plochu technické 
infrastruktury. Tato plocha bude investorem využívána jako manipulační plocha sloužící k obsluze 
dané lokality. 

Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení, dokumentace je členěna 
na následující stavební objekty: 
SO 01 Příprava území 
Objektem v rámci území je vodní plocha a menší vodní plochy 
SO 02 Úprava figury 
SO 03 Biologická rekultivace 
SO 04 Oplocení pozemků 



 

 2  
 
 

SO 05 Krytý prostor zázemí rybníku 
SO 06 Technická plocha pro zajištění chodu území 
Dotčená rekultivovaná plocha: 93 634 m2 

Předpokládaná výměra technické plochy pro zajištění chodu území: 4 800 m2 
Předpokládaný objem vodní plochy: 23 700 m3 

 
Záměr „Terénní úpravy na parc.č. 1947/1, 1947/2, 1951, 1952 a 1977, k.ú. Krhová“ naplňuje dikci 
bodů 1.3 Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, 
závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko – technické meliorace, atd.) na ploše od 10 
do 50 ha, 1.7 Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody 
a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované 
nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m 
nad základovou spárou, a 10.6 Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí 
s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů 
s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních 
středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou 
nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění (dále jen „zákon“), avšak nedosahuje 
uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. 
 
Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které 
by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  
 
Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně 
přírody a krajiny, konstatoval, že záměr nebude mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti.  

 

Záměr „Terénní úpravy na parc.č. 1947/1, 1947/2, 1951, 1952 a 1977, k.ú. Krhová“ 
 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

Příloha: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle §45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění 
zákona č. 218/2004 Sb. 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2017-06-22T10:06:39+0000
	Not specified




